
 

Ministério Do Turismo 

Secretaria Especial de Cultura 

Fundação Nacional de Artes – Funarte 

 

PORTARIA DE PESSOAL Nº  43, DE 26 DE NOVEMBRO DE  2020 

 

Estabelece os nomes dos membros da Comissão de Seleção 

do Prêmio Funarte Festival de Teatro Virtual 2020 

 

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, designado através da Portaria 

nº 440, de 11 de setembro de 2020, publicada no D.O.U. 14 de setembro de 2020, no uso 

das atribuições que lhe confere o inciso V artigo 14, do Estatuto aprovado pelo Decreto 

nº 5.037 de 07/04/2004, publicado no D.O.U. de 08/04/2004; 

Considerando: 

- a cláusula 8.3.1 do Prêmio Funarte Festival de Teatro Virtual 2020 

Resolve: 

Art. 1º divulgar os nomes dos membros da Comissão de Seleção:  Antonio Gilberto Porto 

Ferreira, Euler Lopes Teles, Giancarlos Lemos Carlomagno, Lenine Barbosa de Alencar, 

Cristiane Sobral Corrêa Jesus e os servidores Janaína Botelho Guerreiro matrícula SIAPE 

1458960, Diogo Silva Brandão matrícula SIAPE 3147149, Luciane Goldstein Cruz 

matrícula SIAPE 1551829, e Renata Cristina Januzzi matrícula SIAPE 2294401, que a 

coordenou. 

 

 

Lamartine Barbosa Holanda 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

Av.  Presidente Vargas, 3131 – sala 1701 – Cidade Nova – 20210-911 – Rio de Janeiro / RJ 

(21) 2279-8003 / 2279-8004 / e-mail: direcaoexecutiva@funarte.gov.br 


